АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2025  №  29
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов утвержденного постановлением Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 15.12.2023 № 106 за 2024 год
В соответствии с Постановлением  Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.08.2013  № 90 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов утвержденного постановлением Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 15.12.2023 № 106 за 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Фоминой О.А. опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и бюллетене  «Омский муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.В.Волков

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения от 04.03.2025 № 29
ОТЧЕТ
о  результатах  реализации муниципальной программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год
Программа профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	№
п/п
	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы
	Значение
	Отклонение
	Примечание

(причины  отклонения)

	План
	Факт

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Составление перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	ежеквартально

	2
	Размещение на официальном сайте Новотроицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального

контроля, а также текстов соответствующих актов
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	выполнено

	3.
	Разработка руководства по соблюдению обязательных требований
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	выполнено

	4
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведение разъяснительной работы и иными способами, в том числе:
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	выполнено

	- консультирование по телефону;
	постоянно
	выполнено

	- проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации
	по мере необходимости
	выполнено

	- участия в проведении семинаров и конференций;
	по мере необходимости
	выполнено

	- проведения «прямых телефонных линий»
	ежеквартально
	ежеквартально

	- проведения разъяснительной работы во время проведения выездных проверок.
	постоянно
	выполнено

	5
	Подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований (при внесении изменений в обязательные требования)
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	выполнено

	6
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не установлен федеральным законом
	В течение 2024 года (по мере необходимости)
	выполнено

	6
	Размещение на официальном сайте Новотроицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области информации о результатах контрольной деятельности за 2024 год
	Январь

2025 года
	выполнено

	7
	Разработка и утверждение программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2025 год и планируемый периода 2026-2027 годов
	Декабрь

2024 года
	выполнено

Оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Программа профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  за 2024 год
Оценка эффективности реализации муниципальной программы Новотроицкое сельского поселения Омского муниципального района проведена в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Новотроицкое сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным постановлением администрации Новотроицкое сельского поселения  от 26.08.2013 № 90, на основании данных отчетов исполнителей муниципальной программы за отчетный период.

В 2024 году для реализации мероприятий программы долгосрочной целевой программы «Программа профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» использование финансовых средств бюджета сельского поселения не требуется.

Долгосрочная целевая программа «Программа профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» утверждена постановлением администрации Новотроицкое сельского поселения от 15.12.2023 № 106 за 2024 год.
Оценка эффективности реализации  муниципальной программы за 2024 год в финансовых показателях не требуется.